



KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bruun's Galleri
Værkmestergade 25
Postboks 330
8100 Aarhus C

Telefon 73 23 30 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

SGM A/S

Årsrapport 2012
(fra selskabets stiftelse 23.
december 2011- 31. december
2012)

CVR-nr. 34 09 14 20
919575 / CW

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 23. december 2011- 31. december 2012	6
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

SGM A/S
Søren Frichs Vej 51
8230 Åbyhøj
CVR-nr.: 34 09 14 20
Stiftet: 23. december 2011
Hjemstedskommune: Aarhus
Regnskabsår: 23. december 2011- 31. december 2012

Bestyrelse

Kristian Tokkesdal (formand)
Peter Johansen
Susanne Bandholm

Direktion

Peter Johansen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bruun's Galleri
8000 Aarhus C

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 31. maj 2013 på selskabets adresse.
Dirigent: Peter Johansen

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabet er stiftet den 23. december 2011, og har siden dette tidspunkt haft som hovedaktivitet at udvikle og sælge lysprodukter baseret på LED-teknologi til underholdningsindustrien, arkitektur og detailhandel.

Selskabet er 100 % ejet af SGM Holding ApS.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har ved sin stiftelse overtaget aktiviteterne i SGM fra en italiensk koncern. Ledelsen har i det første regnskabsår fokuseret på videreudvikling af igangværende udviklingsprojekter og opbygning af salgsorganisation og distributionskanaler.

Der har været stor efterspørgsel efter selskabets produkter, og aktiviteten har udviklet sig tilfredsstillende. Bruttoresultatet har udgjort 7.106 tkr. og årets resultat 508 tkr., hvilket ligeledes betegnes som tilfredsstillende. Selskabet havde ved regnskabsårets udløb 30 ansatte.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har pr. 1. marts 2013 overtaget udviklingsprojekter fra moderselskabet på 10.408 tkr.

Virksomhedens forventede udvikling

Selskabet har efter regnskabsårets udløb færdiggjort væsentlige udviklingsprojekter, og er påbegyndt afskrivning herpå, ligesom omsætningen er forøget betragteligt siden 1. januar. Koncernen er påbegyndt hjemtagelse af slutmontage til Danmark, og det planlægges at stifte et søsterselskab til SGM A/S til håndtering af sourcing og produktion i Danmark, hvor SGM A/S og det nye selskab flytter ind i nye lokaler.

Der forventes derfor en betydelig stigning i økonomisk aktivitet og resultat i 2013.

Koncernens kapitalgrundlag er tilvejebragt via egenkapitalindsud, ansvarlig lånefinansiering, langfristede lån og bankfinansiering. Der er igangsat en proces til den styrkelse af kapitalgrundlaget, som er nødvendig for at realisere den vækststrategi som koncernen følger.

Årsregnskab 23. december 2011- 31. december 2012

Resultatopgørelse

	Note	2012
Bruttoresultat		7.106.001
Personaleomkostninger	1	-6.015.060
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-234.852
Resultat af primær drift		856.089
Finansielle indtægter		351
Finansielle omkostninger		-168.821
Resultat før skat		687.619
Skat af årets resultat	2	-179.200
Årets resultat		<u>508.419</u>
 Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		<u>508.419</u>

Årsregnskab 23. december 2011- 31. december 2012

Balance

	Note	2012
AKTIVER		
Anlægsaktiver		
Immaterielle anlægsaktiver	3	
Udviklingsprojekter under udførelse		8.797.623
		<u>8.797.623</u>
Materielle anlægsaktiver	4	
Driftsmateriel og inventar		2.057.776
		<u>2.057.776</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>10.855.399</u>
Omsætningsaktiver		
Varebeholdninger		
Handelsvarer		499.499
		<u>499.499</u>
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.715.481
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.310.557
Selskabsskat		1.250.000
Andre tilgodehavender		762.819
Periodeafgrænsningsposter		399.028
		<u>28.437.885</u>
Likvide beholdninger		<u>1.208.671</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>30.146.055</u>
AKTIVER I ALT		<u>41.001.454</u>

Årsregnskab 23. december 2011- 31. december 2012

Balance

	Note	2012
PASSIVER		
Egenkapital	5	
Aktiekapital		500.000
Overført resultat		<u>7.894.749</u>
Egenkapital i alt		<u>8.394.749</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat		<u>1.429.200</u>
Gældsforpligtelser		
Kortfristede gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter		5.649.561
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.928.684
Gæld til tilknyttet virksomhed		19.845.870
Anden gæld		<u>3.753.390</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>31.177.505</u>
PASSIVER I ALT		<u><u>41.001.454</u></u>
 Eventualposter m.v.	6	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7	
Nærtstående parter	8	

Årsregnskab 23. december 2011- 31. december 2012

Noter

	<u>2012</u>
1 Personaleomkostninger	
Lønninger	5.639.144
Pensioner	278.668
Andre omkostninger til social sikring	65.479
Andre personaleomkostninger	<u>31.769</u>
	<u>6.015.060</u>
2 Skat af årets resultat	
Årets sambeskatningsbidrag	1.250.000
Årets regulering af udskudt skat	<u>-1.429.200</u>
	<u>-179.200</u>
3 Immaterielle anlægsaktiver	
	Udviklings- projekter under udførelse
Kostpris 23. december 2011	<u>0</u>
Årets tilgang	<u>8.797.623</u>
Kostpris 31. december 2012	<u>8.797.623</u>
Afskrivninger 23. december 2011	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012	<u>8.797.623</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>

Årsregnskab 23. december 2011- 31. december 2012

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Drifts- materiel og inventar
Kostpris 23. december 2011	0
Årets tilgang	2.292.628
Kostpris 31. december 2012	2.292.628
Afskrivninger 23. december 2011	0
Årets afskrivninger	234.852
Afskrivninger 31. december 2012	234.852
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012	2.057.776
Afskrives over	3-5 år

5 Egenkapital

	Aktie- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 23. december 2011	80.000	0	0	80.000
Kapitalforhøjelse 2. januar 2012	420.000	7.386.330	0	7.806.330
Overførsel	0	-7.386.330	7.386.330	0
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	508.419	508.419
Egenkapital 31. december 2012	500.000	0	7.894.749	8.394.749

Aktiekapitalen består af nominel 500.000 kr. aktier a 1 kr.

6 Eventualposter m.v.

Der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse på 194 tkr.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, som udgør 5.342 tkr. pr. 31. december 2012, er der givet transport i debitorfordringer med en regnskabsmæssig værdi på 12.143 tkr.

Årsregnskab 23. december 2011- 31. december 2012

Noter

8 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

SGM Holding ApS
Søren Frichs Vej 51
8230 Åbyhøj